[bookmark: _Hlk86060395]
Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов Марьинского сельского поселения
Юринского муниципального района Республики Марий Эл
четвертого  созыва

№  268                                                   от   07 сентября  2023 года

О внесении изменения в Правила благоустройства территории
Марьинского сельского поселения, утвержденные решением
Собрания депутатов Марьинского сельского поселения
от 18 августа 2020 года № 100

На основании Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Марьинского сельского поселения
р е ш и л о:

1. Внести в Правила благоустройства территории Марьинского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Марьинского сельского поселения от 18 августа 2020 года № 100 (далее - Правила), следующее изменение:
в пункте 1.4. раздела 1 Правил понятие «несанкционированная свалка мусора» изложить в новой редакции:
«несанкционированная свалка мусора – территория, не предназначенная для размещения отходов и их накопления;».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Марьинского сельского поселения и  разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел - Марьинское сельское поселение).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Марьинского
сельского поселения:                                                          С.М. Подшивалова